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· 专题：宏观统计数据

1-6月份，房地产开发企业房屋施工面积475614万平方米，同比增长17.2%，增速比1-5月份回落2.4个百分点；其中，住宅施工面积357392万平方米，增长15.0%。房屋新开工面积92380万平方米，下降7.1%，降幅比1-5月份扩大2.8个百分点；其中，住宅新开工面积68617万平方米，下降10.7%。房屋竣工面积33259万平方米，增长20.7%，增速回落5.6个百分点；其中，住宅竣工面积26719万平方米，增长21.1%。　　
2012年6月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.2%。其中，城市上涨2.2%，农村上涨2.0%；食品价格上涨3.8%，非食品价格上涨1.4%；消费品价格上涨2.3%，服务项目价格上涨1.9%。上半年，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨3.3%。6月份，全国居民消费价格总水平环比下降0.6%。其中，城市下降0.6%，农村下降0.5%；食品价格下降1.6%，非食品价格持平（涨跌幅度为0）；消费品价格下降0.9%，服务项目价格上涨0.3%。
6月末，广义货币(M2)余额92.50万亿元,同比增长13.6%，比上月末高0.4个百分点，与上年末持平；狭义货币(M1)余额28.75万亿元,同比增长4.7%，比上月末高1.2个百分点，比上年末低3.2个百分点；流通中货币(M0)余额4.93万亿元,同比增长10.8%。上半年净回笼现金1465亿元。
1、 国内电石市场

本周，国内电石市场大稳小动，局部地区略有微涨。据了解，淘汰落后差能名单的发布，以及深入摸底检查的开展，暂尚未对市场供需形成影响。目前，随着烧碱市场的回落，氯碱企业在维稳 PVC装置开工率的同时，其运营承压进一步加大。受此影响，除部分地区因到货紧张而对电石采购价略有上调外，大部分地区氯碱企业采取降负合，也不接受电石上涨的态度。考虑到当前电石企业成本支撑作用并不十分明显，且新建电石项目亦在陆续进入市场，由此不难预计，国内电石市场供应量短期内虽难言充裕，但价格重心波动幅度亦较为有限。 
内蒙地区

内蒙地区电石市场整体呈现持稳态势，局部地区略有小涨。现乌海地区一级品电石主流出厂价格在3100元/吨左右；鄂尔多斯地区一级品电石主流出厂价在3150元/吨左右；乌盟地区一级品电石主流出厂价格在 3200-3250 元/吨；包头地区一级品电石主流出厂价格在 3150 元/吨左右。据了解，前期停车电石企业暂无开车计划，电石市场供应量已显紧张，氯碱企业为保持稳定的开工负荷，只得接受电石价格的小幅上行。 但不得不考虑的是，下游PVC行情持续走低，难以支撑电石价格的继续上行。预计，内蒙地区电石市场持续走涨的局面恐难出现。 
宁夏地区

现阶段，宁夏地区电石市场交投气氛平淡，主流成交价格未见明显变化。当地一级品电石主流出厂价格为 3100-3150 元/吨，成交多在高端。据了解，当地电石市场经过长时间的低位徘徊，厂家不甘于利润的缩水，喊涨呼声渐高，但由于下游PVC 行情仍无较大起色，无法支撑电石市场的上行，主流成交价格仍维持在降低水平。预计，宁夏地区电石市场仍将以稳为主，但不排除小幅上调的可能。
陕西地区

近期，陕西地区电石市场交投气氛稍显好转，交投重心出现小幅上行。现当地一级品电石主流出厂价格在3150-3250元/吨。据了解，下游PVC行情暂显平稳，企业开工负荷未见明显变化，前期停车的电石厂尚未有复产的计划，电石市场供应量稍显紧张，氯碱企业小幅提涨采购价格。不得不考虑的是，PVC行情仍在低位徘徊，电石价格上行的支撑力明显不足。预计，陕西地区电石市场难以延续上行态势，多将以稳为主。
甘肃地区

现阶段，甘肃地区电石市场延续前期低稳走势，主流成交价格未见明显。现当地一级品电石主流出厂价格在 3150-3200 元/吨，成交多在低端。据了解，今年淘汰落后产能名单的公布，以及深入摸底调查的开展，进一步加深了当地电石企业的生存压力，下游需求尚未见明显的好转，电石市场供应量虽然较为稳定，但仍无法支撑电石价格的上行。预计，甘肃地区电石市场难有较大改观，仍将以稳为主。
四川地区

现阶段，四川地区电石市场淡稳前行，价格水平相比前期未见明显调整。目前该地区一级品电石省内主流送到价格多在 3500 元/吨左右，根据货源来源不同，价格略有差异。当前，平稳的供需关系，以及氯碱企业较低的开工负荷是该地区电石交投重心持续维稳的两个主要因素。与此同时，下游PVC市场的持续走低，亦在一定程度封堵了电石价格的回涨空间。就当前形势而言，预计四川地区电石市场多将以持稳观望为主。
国内电石市场后市展望
利好因素 

1. 电石供应量日趋偏紧，局部地区已出现小幅涨价局面，此态势有望继续扩大。 2. 各氯碱企业PVC装置开工负荷较稳，电石需求量短期内多难出现减少趋势。 

 利空因素 

1. 烧碱市场有所回落，氯碱企业综合承压再度升高，其对电石价格的上涨较为抵触。 2. 新建电石项目正陆续投产，国内电石市场供应量难言充裕的现状或将改变。 3. 下游PVC 市场难见回暖，使得氯碱企业宁愿降负生产，也不提高电石采购价格的心态渐生。 
二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场

本周除了河南和山西两地电石接收价上调外，其他地区电石价格以稳定为主。电石接收价上调者主要因到货较少，或是电石用量提升所致。多数接收价仍在维持，拖延涨价时间为主。目前，市场人士对涨价信心不足，大局盘整，个别灵活调整仍是短期内主旋律。截至目前各地送到价如下：山东地区3600-3750元/吨；天津河北地区3500-3650元/吨；河南地区3550元/吨；山西地区3400-3450元/吨；东北地区3620-3650元/吨。
本周原油均价88.14美元/桶，比上周环比涨2.66美元/桶，周高89.87美元/桶，周低86.08美元/桶。
本周亚洲乙烯继续走高，CFR东北亚涨60美元收于1109-1111美元/吨，CFR东南亚涨80美元收于1099-1101美元/吨。
现货市场

本周初受期货走强，国内PVC市场气氛有所好转，华东、华南地区借机试探性上涨50-70元/吨，出现低价惜售现象，其它地区维稳出货为主，但下游跟进显乏力，多谨慎观望为主，致使整体成交未有好转。至周中时，期货冲高后有所回落，加之下游采购积极性不高，市场炒涨热情退却，贸易商多维稳出货，部分商家低价惜售，但也有商家趁机低价出货。PVC厂家报价坚挺，给予市场一定支撑，但下游订单不足，制约着PVC需求，使得商家出货阻力不减，对后市信心不足。至周末时，市场恢复平静。期货上涨动力不足，现货市场参与者心态欠佳，谨慎观望情绪浓厚。市场低迷持续，贸易商利润较小，对后市看法较为消极，下游需求不足，对原料采购乏力，市场贸易商出货阻力较大，多数贸易商报价稳定，成交随行就市商谈。截至周末普通5型电石料，华东主流6400-6500元/吨自提，市场报价重心上移50-70元/吨，低价6350元/吨货源消失不见，此次市场炒涨主要得益于期货向好提振。据市场人士反映，市场涨后，下游采购兴趣不高，交投欠佳；华南主流6450-6500元/吨自提，受期货反弹带动，部分地区报价上涨，未有上涨的地区，低价走货意向也在减弱，下游需求依旧欠佳，交投平淡；华北地区主流报价在6350-6450元/吨，市场表现平淡，面对期货涨势，现货市场商家依旧淡定，下游按需采购，贸易商随行就市出货，主流价格变动不大。乙烯料主流报价在6600-6700元/吨。

因目前液氯产品销售欠佳， PVC生产企业开工率难以下降。在供需基本面矛盾难以缓解的同时，原料电石市场僵持盘整。市场大幅反弹乏力，下跌空间有限，因此，市场在未有明确消息指引的前提下，后期PVC市场难改目前弱势震荡格局。
2.2大商所PVC期货价格

2012年大商所PVC主力合约收盘价格
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收盘价

单位:元/吨



单位：元/吨、手
	日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	12-07-13
	1301
	6540
	6600
	6480
	6600
	6535
	52936
	51734
	4792

	12-07-16
	1301
	6600
	6685
	6590
	6670
	6645
	57564
	57900
	6166

	12-07-17
	1301
	6700
	6705
	6590
	6605
	6630
	45044
	56254
	-1646

	12-07-18
	1301
	6580
	6675
	6580
	6665
	6640
	74508
	64814
	8560

	12-07-19
	1301
	6695
	6785
	6680
	6690
	6715
	130844
	80686
	15872


2.3 重点PVC厂家价格

2012年国内PVC厂家价格走势图
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单位:元/吨



                                                                               单位：元/吨
	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	12-06-28
	6700
	7000
	-
	6650

	12-07-05
	6650
	6800
	-
	6600

	12-07-12
	6650
	6800
	6600
	6600

	12-07-19
	6650
	6800
	6600
	6600


2.4 国内PVC现货市场价格

2012年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	12-06-28
	6350-6400
	6400-6450
	6350-6420
	6400-6500

	12-07-05
	6450-6500
	6450-6550
	6350-6400
	6350-6500

	12-07-12
	6350-6400
	6400-6450
	6350-6400
	6350-6450

	12-07-19
	6400-6450
	6450-6550
	6350-6400
	6350-6450


2.5 国际PVC市场价格

2012年国际PVC价格走势图

[image: image4.emf]2011年8月-2012年7月国际悬浮法PVC价格走势图

600

700

800

900

1000

1100

1200

11-08 11-0911-10 11-1111-12 12-01 12-0212-03 12-0412-05 12-0612-07

CFR 远东 FAS 休斯顿

单位:美元/吨



单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	12-06-28
	856-858
	770-780

	12-07-05
	879-881
	800-810

	12-07-12
	894-896
	810-820

	12-07-19
	909-911
	805-815


受近期原料乙烯价格不断上涨以及下游需求略有恢复支撑，本周亚洲PVC市场价格继续上涨，CFR中国涨15美元/吨至909-911美元/吨，CFR东南亚涨25美元/吨至919-921美元/吨，CFR印度涨35美元/吨至969-971美元/吨。各地市场具体情况为：中国市场进口商逐步接受涨价，采购意向略有好转，但中国国内市场交投平淡，本周价格从底部略有反弹后，交投跟进并不理想。东南亚市场交易有限，供应商多数封盘，下游也基本从上周结束了采购。印度市场需求略有好转，商家采购积极性较前期略有好转。
三、相关产品

3.1 原油

2012年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶
	时间
	NYMEX
	ICE

	12-06-27
	80.21
	93.5

	12-07-04
	　---
	99.77

	12-07-11
	85.81 
	100.23 

	12-07-18
	89.87
	105.16


本周原油均价88.14美元/桶，比上周环比涨2.66美元/桶，周高89.87美元/桶，周低86.08美元/桶。
3.2 乙烯

2012年国际乙烯单体市场价格走势图
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CFR东北亚 CFR东南亚 CIF西北欧

单位:美元/吨



                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	12-06-27
	950-952
	933-935
	1050-1055

	12-07-04
	1020-1022
	978-980
	1020-1025

	12-07-11
	1050-1052
	1018-1020
	1020-1025

	12-07-18
	1109-1111
	1099-1101
	1070-1075


3.3 EDC
2012年国际EDC市场价格走势图
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CFR远东 FOB西北欧 FOB美国海湾

单位:美元/吨



单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	12-06-28
	182-184
	275-280
	115-125

	12-07-05
	184-186
	275-280
	115-125

	12-07-12
	214-216
	245-250
	105-115

	12-07-19
	219-221
	245-250
	105-115


3.4 VCM

2012年国际VCM市场价格走势图
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单位:美元/吨



	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	12-06-28
	731-733
	740-745
	700-710

	12-07-05
	731-733
	735-740
	700-710

	12-07-12
	749-751
	720-725
	695-705

	12-07-19
	754-756
	720-725
	695-705


单位：美元/吨

3.5电石

2012年国内电石市场价格走势图
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华北 华东 西北 西南 华中 华南

单位:元/吨



单位：元/吨
	地区
	华北
	华东
	西北
	西南
	华中
	华南

	12-06-28
	3450-3650
	3650-3800
	3100-3300
	3550-3750
	3450-3700
	3700-3850

	12-07-05
	3450-3700
	3650-3800
	3100-3300
	3550-3750
	3450-3700
	3700-3850

	12-07-12
	3450-3700
	3650-3800
	3100-3350
	3550-3750
	3450-3700
	3700-3850

	12-07-19
	3450-3700
	3650-3800
	3100-3350
	3550-3750
	3450-3700
	3700-3850
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国际原油期货价格





国际PVC市场价格





国内电石法PVC市场价格











国内重点PVC厂家价格





大商所PVC主力合约数据
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